
JOSÉ RIBAMAR NOLETO DE SANTANAJOSÉ RIBAMAR NOLETO DE SANTANA
Diretor PresidenteDiretor Presidente

 
REF.10506

 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ -SESAPISECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ -SESAPI

 
EXTRATO DO RESULTADO final da licitaçãoEXTRATO DO RESULTADO final da licitação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/2023 – CPL/SESAPIPREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/2023 – CPL/SESAPI
PROCESSO SEI - PI Nº. PROCESSO SEI - PI Nº. 00012.003796/2021-5600012.003796/2021-56

ID LICITAÇÕES-E: ID LICITAÇÕES-E: 993971993971
 
OBJETO:OBJETO: Aquisição de MOBILIÁRIO PARA ESCRITÓRIO Aquisição de MOBILIÁRIO PARA ESCRITÓRIO a fim de suprir a necessidade do Hospital Getúlio Vargas objetivando o reequipamento do
Estabelecimento Assistencial de Saúde - EAS
 
PREGOEIRO:PREGOEIRO: Wilson Martins de Sousa Filho
DATA DA ADJUDICAÇÃO: DATA DA ADJUDICAÇÃO: 24/05/2023
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 25/05/2023
AUTORIDADE SUPERIOR: AUTORIDADE SUPERIOR: Antônio Luiz Soares Santos – Secretário de Estado da Saúde
PRESIDENTE DA CPL/SESAPI:PRESIDENTE DA CPL/SESAPI: Paula Andréa Dantas Avelino Madeira Campos
 

ITEM DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT.

MARCA/
FABRICANTE/
REGISTRO
MS

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01

Cadeira tipo auxiliar fixa sem braços, auxiliar, 04 pés, assento e encosto injetados na cor cinza,
espaldar baixo, estrutura do assento e encosto compensada multilaminada de alta resistência,
densidade entre 55 a 60 kg/m³, tipo ecológico, isento de CFC, com espessura de 3,8 m no encosto, c/
revestimento em tecido 100% polipropileno, na cor cinza grafite.

UNID. 17 FKGrupo -
Secretária 173,17 2.943,89

02

Cadeira tipo secretária giratória, com rodízios e sem braços, com assento e encosto em espuma
injetada na cor cinza revestimento 100% polipropileno, com perfil de PVC nas bordas,
anatomicamente moldados; com regulagem de altura; base mecânica e rodízios em nylon de duplo
giros; e estrutura metálica com pintura eletrostática em epóxi pó na cor cinza grafite.

UNID. 100 FKGrupo -
Secretária 298,87 29.887,00

03 Cadeira. Material de Confecção em Aço/ Ferro Pintado, não possui rodízios, possui braços, não
possui regulagem de altura; Assento/ Encosto confeccionado em Polipropileno. UNID. 348 MRPlast - Iso 103,40 35.983,20

07
Cadeira tipo longarina c/ 03 lugares. Cadeira sobre longarina com 3 lugares sem apoio para braços,
concha fabricada em fibra de vidro pelo processo SMC (modelo quadrado), lisa por dentro e por fora,
estrutura em aço pintado, cor cinza grafite.

UNID. 14 MRPlast - Iso 676,92 9.476,88

08
Cadeira tipo longarina c/ 02 lugares. Cadeira sobre longarina com 2 lugares sem apoio para braços,
concha fabricada em fibra de vidro pelo processo SMC (modelo quadrado), lisa por dentro e por fora,
estrutura em aço pintado, cor cinza grafite.

UNID. 01 MRPlast - Iso 680,00 680,00

15
Cadeira tipo longarina com 04 lugares. Especificações: Cadeira sobre longarina com 4 lugares sem
apoio para braços, concha fabricada em fibra de vidro pelo processo SMC (modelo quadrado), lisa por
dentro e por fora, estrutura em aço pintado, cor cinza grafite.

UNID. 64 MRPlast - Iso 645,98 41.342,72

17
Armário Tipo Vestiário com duas portas. Especificações: Tipo vestiário para pertences; com 02
portas, fechadura tipo YALE e chave; construído em chapa de aço; cor cinza. Dimensões aproximadas:
mínimo de 1,80 x 0,75 x 0,75 m.

UNID. 40 Ideal – RP02p 522,00 20.880,00

18 Armário para guardar roupas. Em aço com prateleiras e portas com trancamento por chave.
Dimensões aproximadas: mínimo de 1,80 x 0,75 x 0,75 m. UNID. 25 Ideal – PA80 795,20 19.880,00

EMPRESA VENCEDORA: H.G.C. TAVEIRA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPPEMPRESA VENCEDORA: H.G.C. TAVEIRA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP
CNPJ: 05.258.798/0001-90CNPJ: 05.258.798/0001-90

Disponibilizado em: 26/05/2023 18:49:33 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 29/05/2023 00:00:00

Inicializado em: 26/05/2023 06:50:54 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 101 76 de 116



05

Armário c/ 02 portas. Armário c/ 02 portas. Corpo do armário em madeira aglomerada com resina fenólica e particulas de granulometria
fina, atendendo as normas vigentes de níveis de emissão de formaldeído, de aproximadamente 18 mm de
espessura e fundo em aproximadamente 15 mm, revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas
as faces, resistente a abrasão, encabeçado com fita de poliestireno com superfície visível texturizada com
espessura de aproximadamente 0,45 mm com alta resistência a impactos. Tampo no mesmo material, porém com
aproximadamente 25 mm de espessura, fita em poliestireno de superfície visível texturizada de espessura de
aproximadamente 2,0 mm e acabamentos nos padrões cinza, e argila. Portas em madeira aglomerada com resina
fenólica e particulas de granulometria fina, atendendo as normas vigentes de níveis de emissão de formaldeído, de
aproximadamente 18 mm de espessura, revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces,
resistente a abrasão, encabeçado com fita de poliestireno com superfície visível texturizada, com espessura de
aproximadamente 1,0 mm com alta resistência a impactos, e dobradiça em aço de alta resistência, regulagem
horizontal livre e ajuste lateral integrado, com ângulo de abertura de 105º com sistema de alojamento interno na
madeira, com acabamento niquelado, cor argila. Sistema de travamento das portas com batente interno na porta
esquerda, fixado através de parafusos rosca autocortante tipo chipboard para madeira, com fechadura frontal e
chave para porta direita com alma interna em aço de alta resistência ao toque, com capa plástica externa de
proteção em polietileno injetado com sistema escamoteável para adaptar-se ao móvel caso não seja retirada, e
minimizar choques acidentais ao usuário. Sistema de puxadores embutidos injetados em ABS de formato
retangular com raios ergonômicos na cor prata. Sapatas reguláveis em forma octogonal com rosca e injetadas em
polipropileno de alta resistência a impacto e abrasão, cor preta. Trilho telescópico de abertura total com curso de
460 mm por meio de corrediça metálica constituída por perfil em “U”, de aço SAE 1020 45 x 450 x 1,2 mm,
deslizamento suave com esferas de aço de alta resistência, alinhadas sobre perfil em “U” de aço SAE 1020 35 x
435 x 1,2 mm, travamento de fim de curso com dispositivo feito em termoplástico e borracha anti- impacto. Todo
corpo das corrediças com tratamento anticorrosivo e acabamento em zincado branco, unidos ao corpo do armário
através de chapa de aço SAE 1010/20 dobrada, de 1,5 x 18 mm e parafuso rosca autocortante do tipo chipboard.
Corpo do dispositivo com trilho telescópico feito em tubo de aço SAE 1020 20 x 20 x 0,9 mm, com tratamento
anticorrosivo por fosfatização e acabamento em pintura epóxi na cor preta. Suporte para pasta feito em lâmina de
aço SAE 1020 com 1/8’ x 1’, com tratamento anticorrosivo e antiferruginoso por fosfatização e acabamento em
pintura epóxi na cor preta de alta resistência a abrasão e a impactos. Dimensões aproximadas: mínimo de 1,60 x
0,40 m.

UNID. 04 GEBBWORK 1.140,15 4.560,60

12

Mesa de Escritório tipo secretária c/ 02 gavetas (Mesa De Trabalho Linear)Mesa de Escritório tipo secretária c/ 02 gavetas (Mesa De Trabalho Linear) . Na cor argila com tampo em bp de no
mínimo 25 mm de espessura,com borda reta altura de 740 mm do piso, fixado à estrutura com parafusos rosca
métrica e buchas metálicas em Zamak. Tampo com um furo, passa-cabos em pollestireno injetado e tampas com
saque frontal tipo açucareiro. Painel frontal inteiriço, bordas retas, med. 350 mm de altura com fixação à estrutura
metálica por dispositivos, tipo minifix e calha de fiação fixada entre o tampo e o painel frontal de seção retangular
permitindo passagem horizontal, de cabos, lógica, elétrica e telefonia, fabricada em chapa de aço e ainda com a
possibilidade de fixar acessórios para fixação de tomadas. Com 02 gavetas. Medindo 800 x 600 x 740 mm.

UNID. 03 GEBBWORK 297,00 891,00

13 Mesa de EscritórioMesa de Escritório. Especificações: De apoio, com tampo em MDF branco, 40 x 80 x 80 cm, com duas gavetas. UNID. 05 NEW MAP 602,64 3.013,20
EMPRESA VENCEDORA: PROSAÚDE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDAEMPRESA VENCEDORA: PROSAÚDE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 26.383.168/0001-17CNPJ: 26.383.168/0001-17

09
Mesa de Reunião de 1,2 m de diâmetroMesa de Reunião de 1,2 m de diâmetro. Mesa redonda para reunião em MDF de 25 mm, revestido em fórmica.
Acabamento em PVC Flexível 180º de 26,5 mm. Estrutura vertical em tubo 3”, na horizontal superior tubo 30 x 20 em X e
na horizontal inferior em tubo 50 x 30 em cinco hastes. Medida: 1,20 largura x 0,75 altura.

UNID. 03 Quality
Móveis 446,66 1.339,98

14 ArmárioArmário. Especificações: Em MDF, branco, com porta e rodízio em inox 40 x 40 x 80 cm. UNID. 13 Quality
Móveis 593,78 7.719,14

16 Estante em aço inoxEstante em aço inox, com 04 planos de apoio medindo 1000 x 400. UNID. 04 Quality
Móveis 798,00 3.156,00

EMPRESA VENCEDORA: NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA – MEEMPRESA VENCEDORA: NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA – ME
CNPJ: 26.337.573/0001-07CNPJ: 26.337.573/0001-07

04

Mesa de Escritório (mesa em “L” 1400 x 1400 x 650 x 750 mm). Mesa de Escritório (mesa em “L” 1400 x 1400 x 650 x 750 mm). Tampo laterais e painel frontal confeccionado em chapa de
madeira aglomerada 25/25/18 mm de espessura respectivamente produzida com particulas de madeiras selecionadas de pinus e
eucalipto, aglutinadas com resina sintética, termo fixa, que se consolidam sob a ação conjunta de calor e pressão, revestida com
filme melamínico texturizado, que por efeito de prensagem a quente, faz o filme se fundir à madeira aglomerada, formando com
ela um corpo único e inseparável. Sistema de fixação composto por tambor de giro confeccionado em aço estampado com 25
mm de Ø, parafuso de montagem rápida M6 x 13 mm, rosca métrica em aço usindo e acabamento zincado branco e tampas
plásticas de acabamento confeccionadas em polietileno e 29 mm Ø. Laterais recuadas de bordas transversais das mesas, para
garantir o perfeito ajuste dos tampos na continuidade dos postos de trabalho. Bordas retas com acabamento em PVC 2,0mm de
espessura na cor e padrão do revestimento com resistência a impactos e termicamente estável, colada ao substrato de madeira
pelo processo ”hot melt”. Guias de cabos confeccionados em poliestireno injetado com Ø interno de 60 mm na cor do
revestimento. Perfil “U” para fixação das sapatas em chapa de aço SAE 1006 a 1008 com espessura de 1,9 mm fixado na parte
inferior da lateral por meio de parafusos com pintura epóxi e acabamento liso. Sapatas niveladoras com base em nylon injetado
na cor preta barra roscada de 5/16” x 25 mm para fixação. Torre vertical confeccionada em chapa de aço SAE 1006 a 1008 de 1,2
mm de espessura, em forma de paralelogramo regular, com ângulos, de 90/45 graus, com tampa descartável e recorte tipo canoa
na parte superior para possibilitar a pega para o saque, fixada por meio de dispositivos plástico e pressão, localizada na face
chanfrada interna da torre (voltada ao usuário). Três leitos independentes, (elétrico/lógico/telefônico) formados por perfil “U” de
30 x 20 mm também confeccionado em chapa de aço, de forma a possibilitar a organização do “cabeamento dos equipamentos
de informática”, fixado na parte interna da face chanfradas posterior ao usuário, por meio de solda ponto. Possui na base sapata
niveladora que permite regulagem, idem a especificada para as laterais. Calhas horizontais em chapa de aço 1,2mm de
espessura, com furação para alojamento de 03 tomadas pela parte interna, com leitos que possibilitem a passagem da fiação
elétrica, lógica e telefônica também no sentido horizontal. As estruturas em aço com pintura eletrostática a pó com resina a base
de epóxi e poliéster formado uma camada mínima de 50/60 micra de espessura, atendendo-se os critérios de preparação
tratamento e tempo de cura recomendadas pelo fabricante da tinta empregada, de forma que o resultado atenda as exigências
previstas nas normas da ABNT.

UNID. 03 FRACASSADO

06 Mesa de Escritório (mesa tipo secretária c/ 02 gavetas)Mesa de Escritório (mesa tipo secretária c/ 02 gavetas). Dimensões: 160 x 70 x 75 cm; Cor: cinza; Material: Estrutura em aço
pintado, com 02 gavetas. UNID. 03 FRACASSADO

Disponibilizado em: 26/05/2023 18:49:33 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 29/05/2023 00:00:00

Inicializado em: 26/05/2023 06:50:54 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 101 77 de 116



10

Sofá com 02 lugaresSofá com 02 lugares. Medindo aproximadamente, 1300 mm (comprimento) x 650 mm (profundidade) x 760 mm (altura). Assento
e Encosto moldados em concha de corpo único, confeccionados em vergalhões de aço moldados anatomicamente com
aplicação de sete percintas elásticas de alta performance. Conchas estofadas com espuma de poliuretano, injetado a frio,
indeformável, com 50 mm de espessura, totalmente revestidas em couro sintético na cor preta. Braços vazados, confeccionados
em aço tubular, seção oblonga (50 x 25) mm pintados em epóxi na cor preto fosco, com apóia-braços em madeira maciça
medindo, aproximadamente (400 x 50) mm, na tonalidade de castanho inglês. Estrutura em aço tubular seção redonda ou
oblonga, pintada em epóxi na cor preto fosco. Todos os componentes metálicos deverão receber acabamento com banho
desengraxante a quente por meio de imersão em vapor percloro, tratamento antiferruginoso (desengraxante, decapagem e
fosfatização) de proteção e pintura pelo sistema eletrostático em tinta epóxi-pó texturizado com polimerização em estufa na cor
preto fosco.

UNID. 01 FRACASSADO

11

Sofá com 03 lugaresSofá com 03 lugares. Medindo aproximadamente, 1900 mm (comprimento) x 650 mm (profundidade) x 760 mm (altura). Assento
e encosto moldados em concha de corpo único, confeccionados em vergalhões de aço moldados anatomicamente com
aplicação de sete percintas elásticas de alta performance. Conchas estofadas em espuma de poliuretano, injetado a frio,
indeformável, com 50 mm de espessura, totalmente revestida em couro sintético na cor preta. Braços vazados, confeccionados
em aço tubular, seção oblonga (50x25)mm, pintados em epóxi na cor preto fosco, com apóia-braços em madeira maciça
medindo, aproximadamente (400x50)mm, na tonalidade de castanho inglês. Estrutura em aço tubular seção redonda ou oblonga,
pintada em epóxi na cor preto fosco. Todos os componentes metálicos deverão receber acabamento com banho desengraxante
a quente por meio de imersão em vapor percloro, tratamento antiferruginoso (desengraxante, decapagem e fosfatização) de
proteção e pintura pelo sistema eletrostático em tinta epóxi-pó texturizado com polimerização em estufa na cor preto fosco.

UNID. 02 FRACASSADO

       
IDENTIFICAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS:IDENTIFICAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS:
 
EMPRESAEMPRESA H.G.C. TAVEIRA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPPH.G.C. TAVEIRA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP
CNPJCNPJ 05.258.798/0001-9005.258.798/0001-90
INSCRIÇÃO ESTADUALINSCRIÇÃO ESTADUAL 10.368.441-710.368.441-7
ENDEREÇOENDEREÇO Rua Senador Jaime, 705, Setor Campinas, CEP: 74525-015, Goiânia/GORua Senador Jaime, 705, Setor Campinas, CEP: 74525-015, Goiânia/GO
REPRESENTANTE/CARGOREPRESENTANTE/CARGO Titular: Helio Gervásio Cintra CPF: 281.918.541-04Titular: Helio Gervásio Cintra CPF: 281.918.541-04
TELEFONETELEFONE (62) 3231-4204(62) 3231-4204
ENDEREÇO ELETRÔNICOENDEREÇO ELETRÔNICO
(E-MAIL)(E-MAIL) hgc@shoppingdoescritorio.com.brhgc@shoppingdoescritorio.com.br

 
EMPRESAEMPRESA PROSAÚDE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDAPROSAÚDE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA
CNPJCNPJ 26.383.168/0001-1726.383.168/0001-17
INSCRIÇÃO ESTADUALINSCRIÇÃO ESTADUAL 06.638.976-306.638.976-3
ENDEREÇOENDEREÇO Rua Capitão Hugo Bezerra, 181-A, Bairro: Barroso, CEP: 60862-730, Fortaleza/CERua Capitão Hugo Bezerra, 181-A, Bairro: Barroso, CEP: 60862-730, Fortaleza/CE
REPRESENTANTE/CARGOREPRESENTANTE/CARGO Titular: Emanuella Cacilda de Aquino Rufino CPF: 772.765.403-59Titular: Emanuella Cacilda de Aquino Rufino CPF: 772.765.403-59
TELEFONETELEFONE (85) 3452-3100 / (85) 99761-2971(85) 3452-3100 / (85) 99761-2971
ENDEREÇO ELETRÔNICOENDEREÇO ELETRÔNICO
(E-MAIL)(E-MAIL) licitação@shoppingprosaude.com.brlicitação@shoppingprosaude.com.br

 
EMPRESAEMPRESA NUTRIMAX HOSPITALAR LTDANUTRIMAX HOSPITALAR LTDA
CNPJCNPJ 26.337.573/0001-0726.337.573/0001-07
INSCRIÇÃO ESTADUALINSCRIÇÃO ESTADUAL 19.588.966-519.588.966-5
ENDEREÇOENDEREÇO Av. Dom Severino, 1643, Loja 02/03, Bairro: Fátima, CEP: 64049-375Av. Dom Severino, 1643, Loja 02/03, Bairro: Fátima, CEP: 64049-375
REPRESENTANTE/CARGOREPRESENTANTE/CARGO Titular: Isaías Félix do Nascimento CPF: 274.441.803-00Titular: Isaías Félix do Nascimento CPF: 274.441.803-00
TELEFONETELEFONE (86) 3232-1609(86) 3232-1609
ENDEREÇO ELETRÔNICOENDEREÇO ELETRÔNICO
(E-MAIL)(E-MAIL) nutrimaxhospitalar@outlook.comnutrimaxhospitalar@outlook.com

 
Teresina-PI, 25 de maio de 2023.

 
Antônio Luiz Soares SantosAntônio Luiz Soares Santos

Secretário de Estado da Saúde
 
REF.10507

 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ – SESAPI -PISECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ – SESAPI -PI

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE SUB-ROGAÇÃOEXTRATO DO TERMO ADITIVO DE SUB-ROGAÇÃO
AO CONTRATO Nº 230/2022/FEPISERH.AO CONTRATO Nº 230/2022/FEPISERH.

 
Nome da Sub-rogadaNome da Sub-rogada: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ – SESAPI -PI.
CNPJ da Sub-rogadaCNPJ da Sub-rogada: 06.553.564/0001-38.
Nome da ContratadaNome da Contratada: ASTATO ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA.
CNPJ da Contratada:CNPJ da Contratada: 41.742.717/0001-96
Resumo do Objeto do Termo Aditivo de Sub-rogaçãoResumo do Objeto do Termo Aditivo de Sub-rogação : é a formalização da sub-rogação total do CONTRATO Nº 230/2022/FEPISERH, por meio do qual o Estado

Disponibilizado em: 26/05/2023 18:49:33 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 29/05/2023 00:00:00

Inicializado em: 26/05/2023 06:50:54 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 101 78 de 116


